
Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 1 z 12 

 

 

        

Výroční zpráva  
za období  

od 01.01.2020 – 31.12.2020 
 

TJ Dobřany, z.s. 
Sídlo:   Tyršova 728,  334 41  Dobřany 

IČ:   182 40 151 

bankovní spojení:   0725277349/0800 ČS, a.s. 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval a předkládá: Mgr. Luděk Reitšpies 

předseda TJ 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 2 z 12 

 

1. Základní údaje o spolku 

 
název spolku TJ Dobřany, z.s. 

sídlo spolku Tyršova 728, 334 41  Dobřany  

právní forma s účinností od 01.01.2014 - Spolek  

Spisová značka  L 292 vedená u Kraj. soudu v Plzni 

IČO 182 40 151 

předseda  Mgr. Luděk Reitšpies 

hospodář  MUDr. Svatopluk Kováč 

tajemník Jakub Kraus, DiS.   

členové Výkonného výboru TJ za oddíl:   

 Atletiky 

                                                                 Badmintonu  

Florbalu  

Fotbalu  

Fourcrossu  

Hokejbalu  

Kuželkářský  

Nohejbalu  

Pétanque  

Silového trojboje  

Stolního tenisu  

Tenisu  

 

 

 

Michal Šneberger  

Ing. Josef Malý st.  

Jiří Blažek 

Aleš Rajt 

Tomáš Brožík  

Bc. Michal Pokorný  

Otto Sloup 

Rostislav Štych  

Zdeněk Duban  

Vlastimil Horský 

Jan Pastuch  

Ing. Radek Bláha  

členové Kontrolní komise Mgr. Vladislav Kouřil 

Bc. Monika Hejretová 

Ing. Marek Vohradský 

 

2. Hlavní a vedlejší činnost  
 

Dle platných Stanov spolku, registrovaných ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni, sbírka listin L 292/SL9/KSPL, je hlavní činností a cílem spolku:  

 

a) provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních, tělovýchovných a 

turistických aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ni materiální a tréninkové 

podmínky, 

b) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak 

mládeže, 

c) budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, 

d) vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel, 

e) v souvislosti s členstvím v TJ hájit zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány 

státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 

f) zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů a jejich průběžné školení, 

g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. 

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 

činností. 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 3 z 12 

 

TJ může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost 

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 

 

Vedlejší činnost provozovaná výhradně za účelem podpory činnosti hlavní:  

 

- pořadatelství Sportovního plesu  

- pronájem sportovišť na základě podnájemních smluv 

 

3. Struktura a členská základna spolku 

 
TJ sdružuje fyzické osoby se zájmem o sport, které se dle zájmu o konkrétní sportovní odvětví 

sdružuji v jednotlivých sportovních oddílech, a to s níže uvedenou specifikací.  

 

Počet oddílů k 31.12.2020 12 + 1 člen bez oddílové 

přísl.  

 

oddíl Počet členů do 21 let (včetně)  Celkem 

Bez oddílové příslušnosti 0 1 (čestný člen) 

Atletiky  22 26 

Badmintonu 7 8 

Florbalu 7 13 

Fotbalu 67 102 

Fourcrossu 2 5 

Hokejbalu 80 114 

Kuželkářský 0 23 

Nohejbalu 0 9 

Pétangue 11 27 

Silového trojboje 0 14 

Stolního tenisu 9 29 

Tenisu 23 49 

CELKEM 228 420 

 

 

4. Hospodaření spolku  
 

zdroje příjmů spolku tvoří zejména:  

 

- členské příspěvky dle zřizovací listiny, oddílové příspěvky,  

- dotace poskytnuté městem Dobřany, Plzeňským krajem, ČUS, z.s. a Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále jen ,,MŠMT‘‘),  

- dotace poskytnuté sportovními svazy  

- ostatní provozní dotace 

- vedlejší činnost – pořadatelství Sportovní plesu  

- pronájem sportovišť na základě podnájemních smluv 

- reklama a propagace  

- finanční dary 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 4 z 12 

 

• Spolek v roce 2020 přijal dotace: 

 

⎯ ve výši 940.000,00 Kč od města Dobřany na základě veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, č. 3246F/00035/20 (nespotřebovaná částka 

418.738,00 Kč byla vrácena městu zpět)  
 

⎯ ve výši 196.000,00 Kč od města Dobřany na základě veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, č. 3246F/00045/20 

 

⎯ ve výši 80.880,00 Kč od města Dobřany na základě veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů – jednorázové akce 

 

⎯  ve výši 80.000,00 Kč od Plzeňského kraje na základě smluv o poskytnutí účelových 

dotací podle § 10a zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů z dotačního programu ,,Podpora sportovní činnosti v roce 2020‘‘ – 

smlouva č. 29982020, projekt ,,Podpora úspěšných mladých sportovců TJ Dobřany, z.s. v roce 

2020‘‘ 

 

⎯ ve výši 531.300,00 Kč od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy z na základě 

rozhodnutí č. 502020_2B_0436 – výzva Můj klub 2020, název projektu ,,Podpora sportovní 

činnosti spolku TJ Dobřany, z.s., v roce 2020 

 

⎯ ve výši 4.729.000,00 Kč od Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy z na základě 

rozhodnutí identifikační číslo EIS V5 – 502020-531-00130, Program 13353 – Podpora 

materiálně technické základny sportu  2017 až 2024, Název projektu – TJ-Dobřany-

Rekonstrukce herny stolního tenisu v Dobřanech 

 

⎯ ve výši 17.480,00 Kč – ostatní provozní dotace  

 
 

• Spolek v roce 2020 přijal členské příspěvky ve výši 137.900,00 Kč na základě zřizovací 

listiny (Stanovy TJ) a schválené VH 2020 

 

• Spolek v roce 2020 přijal oddílové příspěvky ve výši 199.130,00 Kč (jsou vybírány pouze 

některými oddíly nad rámec zřizovací listiny pro uspokojení potřeb těchto oddílů). Oddílové 

příspěvky nad rámec zřizovací listiny byly použity v plné výši na podporu hlavní činnosti 

spolku. 

 

• Spolek v roce 2020 generoval tržby z vlastní činnosti ve výši 152.408,00 Kč 

 

• Spolek v roce 2020 přijal dary a granty ve výši 370.280,00 Kč 

 

• Spolek v roce 2020 generoval tržby z reklamy ve výši 77.381,15 Kč 

 

• Odpis dlouhodobého majetku činil 55.361,00 Kč 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 5 z 12 

 

 Hospodářský zisk za období 01.01.2020 – 31.12.2020 činil - 34.869,58 Kč  

 

Podrobná specifikace výdajů spolku je uvedena v přiložené Výsledovce za rok 2020. 

 

5. Pasportizace sportovišť    
 

Název objektu adresa Typ objektu Právní vztah 

Atletický stadion  ul. Sportovců, Dobřany Venkovní  Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

kopanou 

Vodárenská ul, Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

tenis 

Lipová ul., Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

nohejbal 

Lipová ul., Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

hokejbal 

ul. Sportovců, Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Posilovna Lipová ul., Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Kuželna Lipová ul., Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hala pro stolní tenis Tyršova ul., Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hřiště a stadion pro 

pétanque 

Lipová ul., Dobřany Venkovní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Hala pro badminton 

a florbal  

ul. Sportovců, Dobřany Vnitřní Dlouhodobá 

výpůjčka 

Trať pro fourcross Šlovický vrch, Dobřany Venkovní Pronájem 

 

 

Na základě Smlouvy u výpůjčce interní číslo 5043F/00003/19 uzavřené podle § 2193 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, byly v roce 2019 

městem Dobřany bezúplatně vypůjčeny TJ Dobřany, z.s. níže specifikované nemovitosti, a to 

za účelem zajištění činnosti TJ Dobřany (tj. provozování a podpora sportovních, 

tělovýchovných a turistických aktivit).  

 

6. Činnost oddílů a dosažené významné úspěchy 
 

Sportovní činnost spolku byla po většinu roku 2020 paralyzována vládními opatřeními 

přijatými v důsledku korona virové pandemie. Po většinu roku se tak sportovní činnost omezila 

toliko na sportovní přípravu realizovanou v souladu s průběžně zveřejňovanými vládními 

opatřeními mnohdy individuální formou v přírodě (lesy a parky) za účasti trenéra a 1 až 2 

sportovců. Informace o sportovní činnosti oddílů jsou oproti létům předešlým proto méně 

obsáhlé.  

 

Oddíl badmintonu   

 

Oddíl badmintonu zajišťoval pravidelné úterní a páteční tréninky dětí a mládeže v délce 

2 x 45 minut v městské sportovní hale pod nádražím. V době nemožnosti trénovat ve vnitřních 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 6 z 12 

 

prostorách jsme pořádali venkovní kondiční tréninky ve sportovním areálu, cvičištích v parku 

a v přírodě na Šlovickém a Martinském vrchu. V následujícím období se budeme snažit sladit 

zájem dětí o účast na trénincích s jejich kvalitou a trenérskými možnostmi při zachování 

tréninkové kázně. 

 

Oddíl pétanque 

 

Uspořádali jsme 4 turnaje pro veřejnost, 1 turnaj pro děti a jeden. 

-  12. června „Červnový turnaj“ turnaj dvojic. 

-    4. srpna Tournoi ď Svijany“ turnaj dvojic. 

- 28. srpna „Noční turnaj“ turnaj dvojic. 

 - 28. září „Tygřík Džungle“ dětský turnaj jednotlivců členů klubu, vyhrál Daniel Topinka. 

Turnaj Jarní a Amatér cup se nekonaly vinou vydaných nařízení vlády. Na konané akce jsme 

využili příspěvek MKS Dobřany. I loni se někteří z nás zúčastnili turnajů v Klatovech, 

Nepomuku a Zavlekově. Konal se také kroužek dětí, jejich účast byla kolísavá, neboť někteří 

jsou členy dalších oddílů TJ a některé akce se kryly s těmi našimi. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 7 z 12 

 

Oddíl fotbalu 

 

 
 

V roce 2020 došlo v oddílu kopané k rozhodnutí maximálního zaměření na práci s mládeží. 

Cílem je posunout všechny mládežnické kategorie oddílu do krajských soutěží pořádaných 

FAČR. Ve stávajícím roce se krajské soutěže účastnil pouze tým dorostu. Celá sezona byla 

ovlivněna pandemii COVID, a proto se odehrávaly pouze přátelské zápasy na konci června a 

v průběhu července. Koncem srpna pak proběhlo zahájení soutěží, ale začátkem listopadu byla 

soutěž opět přerušena do konce kalendářního roku 2020. 

 

Mladší a starší přípravka 

Mladší přípravku vedli trenéři Martin Bruha a Miroslav Řeřicha. Tým se účastnil okresní 

fotbalové soutěže mladších přípravek a vyhrál všechny své zápasy do kterých nastoupil. Zájem 

dětí o fotbal se každým rokem zvyšuje, a proto je v kategorii dostatek aktivních malých 

fotbalistů. 

 

Starší přípravka pod vedením trenérů Patrika Smetany a Roberta Hajšmana, zahájila nový 

ročník také v okresní soutěži starších přípravek a nově, by měli hráči konfrontaci s kvalitnějšími 

týmy, bylo mužstvo přihlášeno do Krajského poháru mladších přípravek. V této soutěži si vedlo 

na výbornou a dokázalo porazit například týmy Lhoty, Přeštic nebo remízovat se Sencem 

Doubravka. I v této kategorii je hráčská základna dostatečná a ty nejlepší již dostávají příležitost 

v zápasech mladších žáků. 

Mladší žáci 

Tým mladších žáků pod vedením trenérů Miroslava Homra a Martina Zehleho nastoupil do 

okresní soutěže Plzeň-jih. Než byla soutěž přerušena, nastoupil tým do 7 zápasů v nichž prohrál 

jen jednou a po přerušení soutěže se nacházel na druhém místě jen o skóre za prvními 

Blovicemi. 

 

Starší žáci 

Mužstvo starších žáků pod vedením trenérů Jaroslava Krátkého a Radka Havlíka absolvovalo 

zimní soustředění ve Sport areálu Berounka v obci Liblín, ve dnech 6.2. – 9.2. 2020. Tréninkové 

jednotky probíhaly dvoufázově, a to ráno a odpoledne. Hráči měli k dispozici přírodní i umělé 

fotbalové hřiště a k nabírání fyzické kondice využívali i přírodu v okolí Berounky. Do nového 

ročníku vstoupili žáci opět do okresní soutěže Plzeň-jih a to hlavně z důvodu, že na krajskou 

soutěž neměl tým dost hráčů. Žáci odehráli pouze 5 zápasů a nepoznali v nich hořkost porážky. 

Škoda jen, že došlo opět k přerušení soutěže. 

 

 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 8 z 12 

 

Dorost 

Mužstvo dorostu se za podpory města v rámci dotačního titulu zúčastnilo zimního soustředění 

v Soběšicích. Soustředění bylo zaměřeno především na nabírání fyzické kondice pro jarní část 

sezony. K jejímu zahájení však z důvodu pandemie nedošlo. Dorostenecký tým i do nového 

ročníku vstoupil kvůli nedostatku vlastních hráčů ve sdruženém startu s TJ Sokol Lhota do 

krajské soutěže dorostu. V průběhu podzimu k dorostencům nastoupilo nové trenérské duo 

Jaroslav a Radek Kubešovi. Hlavním přínosem byl zvýšený zájem kluků o fotbal a celkem 

rychle začali mít dorostenci chuť a účastnili se v hojném počtu i tréninků. V rozehrané soutěži 

skončil tým dorostu 3. pouze o skóre po 6-ti odehraných zápasech.  

 

Muži 

A tým mužů pod vedením trenéra Kožíška vstoupil do soutěže vítěznou šnůrou v prvních třech 

zápasech, pak však tým začala decimovat zranění. V posledním odehraném 8. kole se již většina 

hráčů dala do pořádku, a tak v posledním soutěžním zápase porazil tým FK ROBSTAV Přeštice 

B, pak také došlo k přerušení ročníku. 

 

B tým nastupoval ve III. třídě okresní soutěže pod vedením trenérského dua Jakub Kraus a 

Daniel Janda, mužstvo jako nováček soutěže nastoupil do 7 zápasů a na konec po přerušení 

soutěže skončil jen o skóre na třetím místě. 

 

Oddíl nohejbalu 

 

Rok 2020 výrazně ovlivnila situace ohledně koronaviru a s tím spojených restrikcí. To se dotklo 

hlavně zimní přípravy v hale, kterou jsme museli vynechat. Na přelomu jaro/léto se situace 

trochu lepšila a tak jsme mohli odehrát jednokolovým systémem Městský přebor - Plzeň město. 

Celkem 16 družstev se utkalo ve dvou skupinách, první zápasy se odehrály začátkem června a 

poslední v půlce září. Po základních skupinách jsme skončili na sedmém místě.  

Tradiční prvomájový turnaj jsme nemohli bohužel uspořádat a na konci května jsme alespoň 

sehráli menší oddílový turnaj.  4. července jsme vzpomněli na kamaráda při již 8. ročníku 

Memoriálu Luboše Janouška losovaných dvojic.  

 

 
 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 9 z 12 

 

Oddíl hokejbalu 

 

Jelikož také náš sport zasáhla covidová doba a s ní spojená opatření vlády ČR, která prakticky 

znemožňovala jakkoli hokejbal provozovat, bude nyní zpráva o činnosti poněkud kratší. Asi 

bychom opět měli začít od mužského prvního týmu. Á-tým v sezóně 2019/20 po dlouhé době 

hrál extraligu, tedy nejvyšší a nejprestižnější hokejbalovou soutěž v ČR. Na podzimní výkony 

prakticky nenavázal, ani nemohl, neboť hned, co soutěž na jaře začala, zmíněná covidová doba 

ji takřka okamžitě ukončila. Tak tomu bylo i na startu sezóny 2020/21. Na podzim jsme stihli 6 

zápasů, přičemž výsledky nebyly moc valné. Ano, hráli jsme z většiny s celky, které hrají rok 

co rok o medaile. Tudíž to pro náš mladý tým byla obrovská škola. K nejvyšší soutěži v 

republice nepatří jen kvalita, ale i spousta věcí okolo, které jsme v podstatě v 2. lize ani neznali, 

přesto je musíme plnit. Následovaly by totiž takřka ihned postihy či tvrdé sankce, a to s velkým 

dopadem na celý klub včetně mládežnických kategorií. Co se týká mládeže, pak základna se 

nám pomalu rozrůstá, za což jsme pochopitelně rádi. Nicméně platí, více hráčů, více trenérů, 

více práce – logicky. Také je třeba přiznat, že i některé děti skončily, když vliv sehrála výše 

uvedená covidová doba. Dá se říct, že všechny naše kategorie neodehrály plnohodnotnou soutěž 

a pouze v dobách rozvolnění jen trénovaly. Ano, v klubu máme i reprezentanty ČR, v té 

nejprestižnější mužské V. Šlehofer ml., v ČR U21 jsou N. Kaňák, M. Malecha a D. Braun, v 

ČR U17 M. Neumaier, v ČR U14 M. Úbl a R.Vajda. Čili potenciál pro náš malý-velký klub je 

pořád slušný. Věříme tedy, že rok 2021 bude už standardní a hokejbalové Dobřany se opět hrdě 

postaví republikovým soupeřům a bude se pracovat alespoň tak, jako několik let, a nebojím se, 

už říci i dekád, nazpět. Třeba si všichni obyčejného životního standardu budeme více vážit. 

Kdybych měl vše shrnout závěrem, pak řeknu, že mladý hokejbalový tým z Dobřan má před 

sebou spoustu výzev a cílů, které bude chtít zdolat a naplnit. 

 
 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 10 z 12 

 

Oddíl stolního tenisu  

 

Stejně tak jako v případě ostatních vnitřních sportů, byla sportovní činnost dobřanským stolním 

tenistům po většinu roku 2020 zapovězena vinou vládních korona virových opatření. Všechny 

dlouhodobé soutěže družstev byly nejprve přerušeny, přičemž byly následně ukončeny. 

V soutěžích jednotlivců byly sehrány Krajské přebory a 2 divizní bodovací turnaje mládeže. Za 

zmínku stojí 3 druhá místa Jakuba Šperla v Krajském přeboru dorostu, a to v soutěži 

jednotlivců, čtyřher a mixu. Sehrán byl za naší účasti i jeden republikový bodovací turnaj, a to 

v Praze. Zde se nám žádný hmatatelný výsledek získat nepodařilo. Potěšitelná byla nominace 

PKSST Jakuba Šperla na MČR jednotlivců v kategorii dorostu. Kubovi se zde medailového 

umístění dosáhnout nepodařilo. Zmíněné MČR bylo sehráno v nově vybudovaném Národním 

tréninkovém centru v Havířově.  

 

 
Jakub Šperl na MČR jednotlivců, kategorie dorost – Národní tréninkové centrum Havířov  

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci spolku 

 

Vyjma sportovní činnosti:  

- Obvyklé spolupořadatelství Půlmaratonu Plzeňského kraje se v roce 2020 neuskutečnilo. 

Zmíněná akce se vinou korona virových opatření neuskutečnila.   

 

8. Ostatní informace 
 

V roce 2020 byla s celkovými náklady 23,5 mil. Kč zrekomnstruována herna stolního tenisu. 

Majoritní část stavby byla financována z rozpočtu města Dobřany. Částkou 4.729.000 Kč 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 11 z 12 

 

podpořilo naší akci MŠMT prostřednictvím investiční dotace poskytnuté v rámci programu 

13353 – Podpora materiálně technické základny sportu 2017 až 2024. V Dobřanech tak vyrostla 

nejmodernější specializovaná herna stolního tenisu v Plzeňském kraji.  

 

 
Původní stav 

 

 

 
Po rekonstrukci - exteriér 

 



Výroční zpráva TJ Dobřany, z.s. za rok 2020 

 

Stránka 12 z 12 

 

 
Po rekonstrukci - interiér 

 

9. Úkoly pro období roku 2021 
 

• zajistit naplnění stanoveného rozpočtu a ekonomické zajištění další činnosti TJ,  

• rozšiřovat členskou základnu o nové členy, zejména z řad dětí a mládeže, 

• dosahovat co nejlepších sportovních výsledků,  

• úzce spolupracovat s městem Dobřany, Plzeňských krajem a dalšími institucemi, 

• vzorně reprezentovat TJ Dobřany, z.s. a město Dobřany, jakožto jejího nejvýznamnějšího 

podporovatele.  

 

 

 

 

v Dobřanech 29.06.2021                                                Mgr. Luděk Reitšpies 

                                      předseda TJ  

 

 

 

 

 

Přílohy:  

  

- výsledovka za rok 2020 

 


